Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 имени Героя Советского Союза
_______________________________ Ивана Тушева_______________________________

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861)2541827
e-mail: school47@kubannet.ru

П Р И К А З

«01» сентября 2023г. № 288 ;Д_

Об организации индивидуального питания учащихся
в МАОУ СОШ № 47

На основании Постановлении Главного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и
норм СанПин 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения» согласно п.8.1.2. СанПин
2.3./2.4.3590-20 в организованных детских коллективах общественное питание
должно осуществляться посредством реализации основного (организованного)
меню, дополнительного питания, а также по назначению врача -
индивидуальных меню для детей, нуждающихся в лечебном диетическом
питании. В соответствии с п. 8.2.3 СанПин 2.3./2.4.3590-20 допускается
употреблении детьми готовых домашних блюд, предоставленных родителями. В
связи с вышеизложенным, приказываю:
ГОрганизовать в школе индивидуальное питание учащихся в соответствии с
предоставленными родителями (законными представителями) ребенка
назначениями лечащего врача по личному заявлению родителей (законного
представителя) ребенка.
2. Назначить Кузину А.А. -  экономиста МАОУ СОШ № 47 ответственной за
организацию индивидуального питания детей.
2.1.Кузиной А.А. провести разъяснительную работу с родителями по порядку
упаковки, маркировки еды, а также посуды, в которой будет разогреваться еда.
3. Акопжанян Ю.Б. -  зав.хозяйством подготовить в соответствии с нормами
холодильник, для хранения индивидуальных продуктов, микроволновую печь
для разогрева еды. предоставленной родителями и отдельное место для
индивидуального приема пищи учащимися.
4. режим индивидуального питания учащихся разработать в соответствии с
рекомендациями лечащего врача.
5. Контроль за хранением, разогревом и питанием ребенка возложить на
классного руководителя.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 47 Т.В .Легостаева

mailto:school47@kubannet.ru

		2023-09-07T22:09:31+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна